



Per.№ PTP26-BK08-2701/15.09.2026

X

Per.№ PTP26-BK08-2701/15.09.2026

рег. номер

**ДО ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ**

Д О К Л А Д

**ОТ ДИМИТЪР БОЖИЛОВ – КМЕТ НА СО-РАЙОН ТРИАДИЦА, ВЕСЕЛИН
КАЛАНОВСКИ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК, ЙОРДАН ТОДОРОВ – ОБЩИНСКИ
СЪВЕТНИК И ИВАН ТАКОВ – ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК**

ОТНОСНО: Сключване на споразумение за партньорство с Национална търговско–банкова гимназия – гр. София и със Сдружение „Училищно настоятелство на Национална търговско–банкова гимназия“ за финансова подкрепа за участие на възпитаници на гимназията в Световно ученическо първенство по футбол в гр. Суджоу, Китайска народна република и за популяризиране на Столична община



Уважаеми г-н Петров,

В СО-Район „Триадица“ е постъпило заявление вх. № РТР26- У321-199 от 08.09.2026г. от г-жа Диана Стоянова – директор на Национална търговско–банкова гимназия – гр. София с молба за осигуряване на финансова подкрепа, която да спомогне за изпращането на футболния отбор на гимназията на участие в Световно ученическо първенство по футбол в гр. Суджоу, Китайска народна република.

В молбата са обективирани следните обстоятелства:

Отборът на Национална търговско-банкова гимназия (НТБГ) по футбол за **8^{ми} – 10^{ти} клас** е спечелил на 17.10.2025г. **първи етап на Ученически игри 2025г.-2026г. за район Триадица**. С настоящия доклад, съвносителят Димитър Божилов потвърждава безупречното представяне на горецитираната гарнитура, която демонстрира високи спортни постижения, талант и екипност, както и спортменско поведение в проведените срещи и финал за първи етап на Ученическите игри.

На следващия, **втори етап на Ученически игри 2025г.-2026г.** преждепосоченият отбор на НТБГ завоюва победа на финал на 20.03.2026г., като това му даде право да участва в **трети етап**, където се определя представителят за София-град.

На 15.05.2026г. отборът е победил отбора на 96 Иновативно СУ "Лев Николаевич Толстой" и е спечелил правото да представя София-град на **четвърти финален етап Републиканско първенство за ученици 8. – 10. клас**.

Първенството се е провело в периода 04 - 07.06.2026 г. в гр. Бургас, където отборът завоюва **първо място** и така е станал първенец на страната. Това обстоятелство дава право на отбора да представя България на **Световна купа по футбол 2026г. в гр. Суджоу, Китайска народна република, в периода 17.10.2026г.-26.10.2026г.**

Тук е мястото да се отбележи, че отборът на НТБГ е сформирани от възпитаници на гимназията, които предимно тренират в елитните софийски школи:

- капитанът на отбора **Максимилиан Лазаров** дебютира в Първа професионална футболна лига за мъжкия отбор на ПФК „Славия“ – София, през миналия сезон, а тази година е редовен състезател и е част от групата на отбора всеки мач, както и редовно е част от **националния отбор на България до 19г. и 21г.**

- **Михаил Захариев** подписа договор с мъжкия отбор на ПФК „Локомотив“ – София през този сезон и към момента играе под наем в отбора на ФК „Спортист“ – Своге, част от **Втора лига на българския футбол**;

- **Николай Любомиров** е постоянна част от титулярния състав на мъжкия отбор на „Национал“ – София, който се подвизава в Югозападна Трета лига

- **Мирослав Данов** е част от мъжкия отбор на „Национал“ София



- **Йоан Андреев** е част от „ЦСКА“ София III и играе редовно мачове в Югозападна Трета лига

- **Димитър Генов** е част от „Славия“ София II

- **Александър Бенчев** е част от „Славия“ София II

- **Михаил Тенев** е капитан на юношеския отбор на „Славия“ София до 18г.

- **Браян Тодоров** е част от юношеския отбор на „Славия“ София до 18г.

- **Теодор Василев** е капитан на юношеския отбор на „Национал“ София до 18г.

- **Любомир Крушовски** е част от юношеския отбор на „Национал“ София до 18г.

- **Алек Фешев** е част от юношеския отбор на „Национал“ София до 18г.

- **Велян Колев** е част от юношеския отбор на „Септември“ София до 17г.

- **Виктор Величков** е част от юношеския отбор на „ЦСКА“ София до 16г.

- **Александър Иванов** е част от юношеския отбор на „ЦСКА“ София до 16г., както и от националния отбор на България за същата възраст

- **Георги Лазаров** е част от юношеския отбор на „Славия“ София до 16г.

- **Александър Цоков** е част от юношеския отбор на „Славия“ София до 16г.

По данни на заявителя по преписката, разходите, които са нужни на отбора на НТБГ, за да осъществи участието си в Световна купа по футбол 2026г., са следните:

1. Самолетни билети – **23 320 евро**

2. Настаняване – **17 480 евро**

3. Застраховки – **654 евро**

4. Екипировка – **5500 евро**

Общата сума се равнява на **46 954 евро** за **19 ученици** и **3 придружаващи ръководители**. Към настоящия момент училището разполага с **15 218 евро**, екипировката ще бъде подсигурен от дарител, а оставащата сума е **26 236 евро**.

Към преписката е налична и уточняваща молба, в която заявителят обективира обстоятелството, че всички дарителски кампании на гимназията се провеждат, организират и обслужват по банков път чрез **Сдружение „Училищно настоятелство на Национална търговско-банкова гимназия“, БУЛСТАТ 131061333**. Сдружението е правен субект за подпомагане дейността на НТБГ по силата на чл. 306 – 309в от Закона за предучилищното и училищното образование (ЗПУО). За целите на счетоводно, оперативно и банково обслужване на търсения резултат, вносителите на настоящия доклад не намираме законова пречка горесцитираното сдружение да бъде страна по предлаганото споразумение за отпускане на финансови средства.

Уважаеми г-н Петров,



Уважаеми дами и господа Общински съветници,

В период, в който страната ни оглавява европейската статистика по хронични проблеми при подрастващите, причинени от ниска физическа активност и отсъствие на спортни дейности, вносителите на настоящия доклад считаме, че е целесъобразно и в обществен интерес да бъдат насърчени и подпомогнати усилията на горечитирания футболен отбор. Намираме, че посредством доказани спортни качества, футболният отбор за 8^{ми} – 10^{ти} клас на НТБГ е доказал на първо място своите способности, усърдие и дисциплина. На следващо място, възможността и участието в престижен международен турнир, ще спомогне за повишаване на спортните качества и майсторство на участниците в отбора, които ще защитават спортното име на училището и страната си на най-високо ниво. Не на последно място, изразяваме категоричната си убеденост, че финансовата подкрепа на Столична община към младите спортисти, както и техните постижения преди и след участието в световния футболен форум, ще дадат достоен пример за подражание към други ученици и спортни общности, повишавайки интереса към практикуването на спорт, както на аматьорско, така и на професионално ниво.

Наред с горното, вносителите на настоящия доклад считаме за необходимо, в случай, че финансирането бъде одобрено и предвид мащаба на предстоящия спортен форум, да се възложи на заявителя по горечитираната преписка да реализира дейности по популяризиране на Столична община. Тези дейности следва да се изразят чрез:

- Упоменаване на финансовата подкрепа на Столична община в информационните бюлетини и медийни изяви, свързани с участието на отбора;
- Поставяне на герба на София на видно място върху екипите на футболистите, техните треньори и ръководители.

Водени от горното и при отчитане на описаните модалитети, касаещи популяризирането на Столична община, молим за одобрение на настоящия доклад, във връзка с което представяме проект за решение.

ПРИЛОЖЕНИЯ:



СТОЛИЧНА ОБЩИНА РАЙОН ТРИАДИЦА

София, ул. „Алабин“ № 54

тел.: 02 8054 101

www.triaditza.org

triaditsa@sofia.bg



Проект на
решение_ТБГ_съглас



актуално състояние
Сдружение Настояте



Такса участие.pdf



Сдружение
Настоятелство НТБГ.г



Самолетни
билети.pdf



РТР26- У321-199
Писмо за финансова



Настаняване.pdf



Информация за
дарителската кампа-



Застраховки.pdf



Снимки_състезания_награди.zip

1. Проект на Решение на Столичния общински съвет;
2. Административна преписка РТР26- У321-199 от 08.09.2026г.

С уважение:



Възстановим подпис

X

ДИМИТЪР БОЖИЛОВ

КМЕТ НА СО РАЙОН "ТРИАДИЦА"



Възстановим подпис

X

ЙОРДАН ТОДОРОВ

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК



Възстановим подпис

X

Веселин Калановски

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

X

ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК

Съгласувал чрез АИССО: Стефания Петрова – ст. юриконсулт в отдел „ПАОЧР“ на СО Район „Триадица“
Изготвил чрез АИССО: инж. Мария Кехайова – ст. експерт, отдел „ОС“ на СО Район „Триадица“



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacyouncil.bg,

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № _____

на Столичния общински съвет

от _____ 20__ година

Относно: Даване на съгласие за Сключване на споразумение за партньорство с Национална търговско-банкова гимназия – гр. София и със Сдружение „Училищно настоятелство на Национална търговско-банкова гимназия“ за финансова подкрепа за участие на възпитаници на гимназията в Световно ученическо първенство по футбол в гр. Суджоу, Китайска народна република и за популяризиране на Столична община.

На основание чл.21, ал.1, т.6, т.8, т.23, вр. с ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация,

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ РЕШИ:

I. Дава съгласие да бъде сключено споразумение за партньорство с Национална търговско-банкова гимназия – гр. София и със Сдружение „Училищно настоятелство на Национална търговско-банкова гимназия“ за финансова подкрепа за участие на възпитаници на гимназията в Световно ученическо първенство по футбол в гр. Суджоу, Китайска народна република и за популяризиране на Столична община, по силата на което:

I.1. Столична община отпуска на Национална търговско-банкова гимназия – гр. София, чрез Сдружение „Училищно настоятелство на Национална търговско-банкова гимназия“, БУЛСТАТ 131061333, финансови средства в размер на **26236 евро** (двадесет и шест хиляди двеста тридесет и шест евро), от резерва на Столична община, Дейност 997 „Други разходи, некласифицирани по другите функции“, §0098 „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“, с цел покриване на разходи за участие на отбора на Национална търговско-банкова гимназия по футбол за **8^{ми} – 10^{ти} клас** в **Световна купа по футбол 2026г. в гр. Суджоу, Китайска народна република, в периода 17.10.2026г.-26.10.2026г.**

I.2. Национална търговско-банкова гимназия се съгласява и задължава да постави герба на Столична община на видно място върху екипите на футболистите, техните треньори и ръководители, както и да упоменава за финансовата подкрепа на

Столична община в информационните бюлетини и медийни изяви, свързани с участието на отбора.

2. Средствата по т. I.1. от настоящото решение да се осигурят с корекция на разходната част на бюджета на Столична община за 2026г., от резерва на Столична община, Дейност 997 „Други разходи, неклассифицирани по другите функции“, §0098 „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“.

3. Средствата по т.1 от настоящото решение да се изразходват единствено и само за покриване на разходите по участие на отбора на Национална търговско-банкова гимназия по футбол за 8^{ми} – 10^{ти} клас в **Световна купа по футбол 2026г. в гр. Суджоу, Китайска народна република, в периода 17.10.2026г. – 26.10.2026г.**

4. Възлага на кмета на Столична община да предприеме необходимите действия за изпълнението на настоящото решение.

5. След приключване на **Световна купа по футбол 2026г. в гр. Суджоу, Китайска народна република, в периода 17.10.2026г.-26.10.2026г.** Националната търговско-банкова гимназия и Сдружение „Училищно настоятелство на Национална търговско-банкова гимназия“, БУЛСТАТ 131061333, се задължават да представят в срок до 30.11.2026г. **отчет за изразходването на отпускните средства** пред Столична община, пред Постоянната комисия по финанси и бюджет и пред Постоянната комисия за децата, младежта и спорта към Столичен общински съвет.

Настоящото решение и прието на заседание на Столичния общински съвет, проведено на, Протокол №, точка от дневния ред, по доклад и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

X

ПРЕДСЕДАТЕЛ СТОЛИЧЕН ОБЩ. СЪВЕТ



Възстановим подпис

X

София Стефанова Вачева

СТ. ЮРИСКОНСУЛТ РАЙОН ТРИАДИЦА

Подписано от: SOFIYA STEFANOVA VACHEVA